
10. Seminář 
Projektový management 

 

Úkolem je vypracovat body č. 3.1 až 3.4 šablony seminární práce – Popis produktu 
projektu  
 
 
3. Popis produktu projektu (výsledný výstup projektu) 

3.1. Název produktu projektu: (jedná se např. o finální produkt, službu, inovaci apod.) 

3.2. Účel tohoto produktu projektu – účel, kterého má produkt projektu jako celek 

dosáhnout a kdo ho bude používat. 

3.3. Složení – seznam hlavních produktů či skupin produktů, které mají být dodány 

projektem (např. u auta – pneu, vybavení, modelová řada apod. nebo u služeb, se může jednat o 

doplňkové služby, návazné poradenství atd.) 

3.4. Odvození – zda existují výchozí produkty, z nichž je tento produkt odvozený? Např. 

existují produkty, které budou projektem modifikovány (již existují) apod. 

 

TIPY:  

• Využijte kreativní techniky (např. brainwriting, myšlenková mapa, ) – jak bude finální produkt 

projektu vypadat a jeho složení. Může zde být foto modelu, nákresu, prototypu apod. Cílem je 

vizualizovat produkt projektu (výrobek, nová služba, inovace atd.). V praxi se zhotovuje např.  

fyzický prototyp pomocí 3D tisku, využijte Vaše dostupné prostředky pro vizualizaci produktu 

projektu. 

• Pokud se jedná o inovaci, tak znázorněte výsledný stav produktu projektu (např. inovovaný 

produkt-obal, funkční využití, design). 

• Pokud se jedná o službu (uveďte popis této služby, co přinese uživateli, popis procesu 

poskytování služby, navazující služby apod.).  

• Pokud je produktem projektu proces, uveďte vývojový diagram procesu (jeho jednotlivé kroky, 

návaznosti, vstupní a výstupní faktory apod.). 

 

 


